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Bengt Lindstrand − ny medlem 
”Kråkfotssekretess” är hans specialitet 

 
Bengt Lindstrand drömde som barn om att bli 
hisskonduktör eller brandman. Men i stället 
utbildade han sig till läkare. Han är Stockholm 
Citys senaste medlem och har ett förflutet som 
Rotarian i Linköping innan han slutade i samband 
med pensionen. 
 

 

− Rotary gör så många värdefulla insatser både nationellt 

och internationellt. Så efter att ha besökt Stockholm City 

några gånger och lyssnat på intressanta föredrag beslöt 

jag, att på Christian Juuls rekommendation, ansöka om 

medlemskap, berättar han. 

    Bengt kan beskrivas som social, pratglad och har nära 

till skratt. Han är född i Arboga 1943 där fadern var stads- och provinsialläkare. Yrket gick ”i 

arv” inom familjen. Bengts äldre bror blev ortoped, systern farmaceut och  

Bengt själv började läsa medicin i Lund 1964 efter studenten på Lunds- 

berg. Att det senare blev specialisering inom obstetrik och gynekologi  

var en ren tillfällighet. Den blivande klinikchefen för Skaraborgs nya  

storsjukhus i Skövde, ”Kärnsjukhuset”, övertalade Bengt att specia- 

lisera sig inom detta område. Efter några år i Skövde flyttade famil- 

jen, hustru och två barn, till Linköping där han först arbetade på  

universitetssjukhuset i åtta år och sedan öppnade egen praktik. 

   − Så här i efterhand är jag inte helt säker på att jag  

skulle blivit läkare. Jag tror jag skulle passat bättre  

som säljare av något slag. Jag gillar att träffa folk,  

prata och diskutera, och detta ligger ju helt utan- 

för den roll man har som läkare, när man träffar  

patienter, säger han. 

   Patientjournalerna skrev han för hand med  

en handstil som var oläsbar för alla andra än  

honom själv, vilket, enligt honom, var en god  

garanti för patientsekretess. 

   − Jag kallar detta för kråkfotssekretess. 

Trots att Bengt uppnått pensionsåldern med  

råge är han ständigt aktiv. Före senaste  

Rotarymötet gick han en niohålsrunda på  

golfbanan och efter mötet tog han spår- 

vagnen till Djurgården för att träffa en  

god vän. 
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− Jag vill att det hela tiden ska hända saker. 

Annars blir jag uttråkad. Föreläsningar måste 

vara engagerande, böcker läsvärda och fil-

mer händelserika. Jag är ständigt nyfiken och 

pratar gärna med vem som helst. 

   När Bengts hustru sedan 53 år avled för 

några år sedan i Alzheimer flyttade han från 

Linköping till Ängbyplan i Bromma. Där bor 

han i en lägenhet nära dottern och barn-

barn. De är sammansvetsade som familj och 

Bengt brukar äta söndagsmiddag med dem, 

där svärsonen är en duktig kock. Men livet 

på senare år har förändrats och idag är han 

särbo med en kvinna som bor i Linköping. 

Han engagerar sig i samhället och tycker inte 

att politikerna sköter sig perfekt. Han spelar 

tennis, golf (20 hcp), bowling och han gillar 

att tävla men blir inte sur om han förlorar. 

Hans senaste stora intresse är att vara sup-

porter till Brommapojkarna i fotboll och är 

ofta med och hejar fram laget på deras 

bortamatcher. 

   − Jag kommer kanske att engagera mig för 

BP:s damlag. Damlagen får inte alls den 

stöttning som herrlagen får. 

    Bengt arbetar en del ideellt för tidningen 

Epoch Times och är medlem i Medborgerlig 

Samling (MED).  

◼ 
 

 

Det var med flaggan i topp som Kamilla Ferry, 
Jan Nilsson, Björn Johansson och Staffan 
Larsson nu avslutar klubbens projekt UF (Ung 
Företag). Kamilla Ferrys sista uppdrag var att 
lämna över klubbens stipendium till de tre UF-
företag vid Blackebergs gymnasium, som vid 
vårterminens slut hade de mest genomtänkta 
affärsplanerna, sålt slut på sitt lager av varor 
och nått break even. 
   Det var fullsatt i skolans ljushall. Ett par 
hundra personer, lärare och elever, hade sam-
lats en varm junidag för att avsluta läsåret. Det 
var examensstämning. Kamilla Ferry hade 30 
sekunder på sig att framföra klubbens motive-
ring till varför de tre UF-företagen fick Stock-
holm Citys stipendium på 1 000 kr per företag 
och läsa upp elevernas namn. 
   − Det gick jättebra. Jag var stolt både å mina 
vägnar och klubbens att få dela ut stipendierna 
och diplomen. Eleverna var jätteglada, berättar 
hon. 
  

Flaggan i topp när 
projekt UF läggs ner 
Vällingby RK tar över 

 
 

Kamilla Ferry delade ut stipendier och diplom till tre 
utvalda företag. Ungdomarna var glada över att deras 
affärsplaner och marknadsföring uppmärksammades.  

Foto Bengt Lindstrand. 
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Hon har varit engagerad i UF-projektet i flera 
år och har älskat den positiva kontakten med 
ungdomarna. De har varit genuint intresse-
rade av att som skoluppgift driva ett företag 
från affärsidé till marknadsföring, försäljning 
och bokslut. Men nu avslutas klubbens UF-
engagemang och stafettpinnen går vidare till 
Vällingby RK. 
   Jan Nilsson drog igång UF i klubben och var 
under sex år mycket engagerad först som 
rådgivare utanför Rotary sedan inom Klara 
och Stockholm City. 
   − Jag insåg att skolans handledare hade 
behov av stöd från personer utanför skolan. 
Tillsammans med Kamilla Ferry, Björn 
Johansson och Staffan Larsson presenterade 
vi idén för skolledningen i Blackebergs gym-
nasium där Stockholm City kunde vara ett 
stöd för UF-företagen i ekonomiklasserna 
med rådgivning och genomgång av elevernas 
affärsplaner. Vi kunde också fungera som 
bollplank, säger Jan Nilsson. 

Skolan nappade på idén och både elever och 
handledare var glada över stödet och att 
någon utomstående kunde bedöma UF-före-
tagens affärsplaner. Stockholm Citys UF-
kommitté, med Jan Nilsson som samman-
kallande, har jobbat hårt. Under åren har 
klubben delat ut diplom och stipendier, 
draknästen har arrangerats där eleverna 
muntligt presenterade sina affärsidéer och 
framförandet bedömdes, elever har bjudits 
in till klubben för att presentera sina företag 
och UF-kommittén har medverkat på mark-
nader för att sprida kännedom om Rotary. 
   − Det har varit många givande år. Jag är 
imponerad över elevernas kreativitet och 
viljan att göra något bra. Det är tråkigt att 
ingen i klubben vill ta över. Men Vällingby RK 
fortsätter enligt vårt koncept. Vällingby-
klubben arrangerar årligen en retorik-tävling 
i Blackebergs gymnasium och att driva UF 
blir ett bra komplement. Jag märker att de är 
engagerade, säger Jan Nilsson. 

 ◼ 

 
Foto Bengt Lindstrand 
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Stockholm City sponsrade Pontus som 
deltog i internationellt Rotaryläger 

Pontus Kra, en 17-årig gymnasist från Franska Skolan, deltog i ett Rotary-
läger i Ungern med Stockholm City som sponsor. Det var en vecka fylld av 
aktiviteter från morgon till kväll. 
 

 
 

Lägret arrangerades av den lokala Rotaryklubben RC Buda-
pest-Sasad och syftet var att låta ungdomar från olika 
nationer lära känna varandra och sprida kunskap om 
Rotary. I lägret deltog 16 ungdomar i åldrarna 17-18 år och 
representerade 12 länder. Alla var de sponsrade av olika 
Rotaryklubbar inom Europa. 
   Vid ett tisdagsmöte berättade Pontus Kra om sin resa. För 
att ta sig till Ungern reste han och övriga familjen, mamma, 
pappa och syster, med bil genom Tyskland och Tjeckien för 
att slutligen bli avlämnad i en ort vid Balatonsjön, som 
ibland kallas Ungerns hav. 

   − Det var mäktigt att se Balatonsjön. I snitt är den bara 
tre meter djup och vattnet håller en temperatur på 24 
grader, säger han. Det var lätt att kommunicera med dem 
för vi hade mycket gemensamt. Alla kunde engelska, vi 
hade läst samma böcker och sett samma filmer. Två av 
dem har jag fortfarande kontakt med. 
   Lägret hade tennis som tema. Detta innebar att alla 
ungdomar fick lektioner och spelade matcher varenda dag 
på förmiddagarna. De fick testa vattenpolo och volleyboll 
och besöka Budapest. 
   Lite Rotariana blev det också, bland annat lämnade 
Pontus Stockholm Citys standar och fick med ett standar 
tillbaka från den arrangerande ungerska klubben. 

◼ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pontus Kra med standar från 
ungerska Rotary-klubben Budapest-
Sasad och den medalj han fick i 
lägrets tennisturnering. 

16 ungdomar, både pojkar och flickor från 12 nationer, deltog i det ungerska lägret.  
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Första mötet med nya styrelsen 
Vid halvårsskiftet tillträdde Stockholm Citys nya styrelse med Staffan 
Elmgren som president. Det är andra gången han är president. Första 

gången var 1998−1999 på Ladugårdslandets tid. Men han har även varit 
skattmästare under flera år.  
 
Christian Juul är skattmästare sedan några år 
tillbaka och var i början av 2000-talet den 
första i klubben (Ladugårdslandet) som var 
president under två år. Han var också en 
mycket drivande projektledare för Ukraina-
konserten. 
   Agneta Söderlund har haft en rad positio-
ner under cirka tio år och i nuvarande sty-
relse är hon både programansvarig och 
klubbmästare. Hon är också assisterande 
guvernör (AG) för sju innerstadsklubbar. 
Kamilla Ferry är nu past president och gjorde 
fina insatser som koordinator för vår 
Ukrainakonsert. Margareta Redlund Laninge 
är sekreterare och håller i hemsidan och gör 
nyhetsbrevet Hänt i klubben. Ny i styrelsen 
är Disa Byman, som har posten som inco-
ming president och inleder arbetet med att 
delta i höstens distriktskonferens. 

Det är en väl sammansatt  
grupp, som hade sitt första  
styrelsemöte i slutet på au- 
gusti hemma hos Staffan  
Elmgren. Där diskuterades  
bl a verksamhetsplanen,  
kommande program,  
kommittéarbete och  
kvällsaktiviteter. Även  
Kamilla Ferrys efter- 
namn diskuterades.  
Är hon släkt med den  
berömda skidåkaren  
Björn Ferry? Nej, det är  
hon inte. 
   Styrelsen kommer att  
ha möten cirka en gång i  
månaden och de sker på  
Zoom.  

◼ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Styrelsen består av, i 
främre raden, Disa 
Byman, Kamilla Ferry, 
Agneta Söderlund och 
Margareta Redlund 
Laninge. I bakre raden 
Staffan Elmgren  
och Christian Juul. 

Foto Birgitta Elmgren. 

Vid första styrelsemötet 
den 20 augusti 2024 
hemma hos presidenten 
fick styrelsen skriva i 
gästboken. Exakt 26 år 
och en dag tidigare hade 
Staffan Elmgren samlat 
styrelsen för ett första 
möte 19 augusti 1998. 
Även då skrevs det i 
gästboken. 
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Håll koll på hemsidan 
Titta in på Stockholm Citys hemsida då och 
då. Där finns korta referat av många av 
föredragen med bilder. Här finns också 
nyhetsbreven Hänt i klubben samlade.  
På hemsidan finns även kalendarium och 
presidentens brev mm och här anmäler du 
dig till tisdagsmötena. I god tid före 

tisdagsmötena läggs programmet in, vem 
som är föredragshållare och talarens ämne. 
Stefan Nilszén hjälper klubben med layouten 
på hemsidan och lägger in texterna som han 
får från styrelsen. Han gör detta arbete på 
uppdrag av klubben.  

◼ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Medlemsnytt 

 

Stockholm City har nu 43 medlemmar. Av 
dessa är fyra hedersmedlemmar: Bengt 
Andersson, Rune Hall, Raoul Hasselgren 
och Anders Novak. Tyvärr minskar antalet 
medlemmar i klubben och följande har 
under Rotaryåret 2023-2024 lämnat: 

Marianne Ahlberg (överförd till Ystads RK), 
Gunilla Dahlqvist, Adlan Elmurzaev, Lars 
Mattsson, Birgitta Olausson och Lena 
Rydén. Glädjande nog har vi fått två nya 
medlemmar: Wilhelm Osterman och 
Bengt Lindstrand. 

  

https://stockholm-city.rotary2355.se/sv/
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Stockholm City 
Rotaryklubb 

 

Stiftad juni 2021 

Adress 

Odd Fellow-huset 

Västra Trädgårdsgatan 11 A 

111 53 Stockholm 

Bankgiro 5051-8489  

Swish 123 135 06 93 

Hemsida: https://stockholm-city.rotary2350.se/sv/  

e-post::stockholm-city@rotary.se 

 

MÖTESDAGAR 

Tisdagar kl 12.00. 

På hemsidan finns alltid ett uppdaterat program  

med dag och ämne. 

 

 

Stockholm City bildades 2021 genom att klubbarna 

Ladugårdslandet och Klara slogs samman.  

Ladugårdslandet bildades 1964 och  

Klara 1989. 
 

 

 

 

https://stockholm-city.rotary2350.se/sv/

